СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 г. № 7(61)-4СД

Об отказе в согласовании

проекта изменения схемы размещения

нестационарных торговых объектов

в части включения в Схему, изменения

площади и специализации НТО

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», рассмотрев обращение заместителя руководителя Департамента

жилищно-коммунального хозяйства города Москвы С.С. Хитрова от 01 июня

2021 года № 01-01-09-8581/22,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Отказать в согласовании проекта изменения Схемы размещения

нестационарных торговых объектов, расположенных в инженерных сооружениях,

переданных ГБУ «Гормост»:

-  в части изменения площади и специализации на «Комплексную» 22

нестационарных торговых объектов вида «Киоск»;

-  в части включения в схему размещения 5 нестационарных торговых

объектов вида «Киоск» со специализацией «Комплексная»

 в связи с тем, что НТО нарушат восприятие архитектурного комплекса на

Поклонной горе и на территории, прилегающей к предложенному месту

размещения НТО, имеется достаточное количество торговых объектов, в которых

возможно приобрести предложенную проектом Схемы продукцию.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Департамент

жилищно-коммунального хозяйства города Москвы.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                        Н.В. Ткачук